πήραμε απαντήσεις από 388 απ' αυ­

τούς. Οι συμμετέχοντες στην έρευ­

να χωρίστηκαν σε τρεις υποκατηγο­

ρίες με βάση την εκπαιδευτική τους 

εμπειρία. Συγκεκριμένα, στην έρευ­

να συμμετείχαν: α) ενενήντα τέσσε­

ρις (94) νηπιαγωγοί με εμπειρία έως 

δέκα (10) έτη, β) εκατόν είκοσι ένας 

(121) νηπιαγωγοί με εμπειρία από 

έντεκα (11) έως είκοσι (20) έτη και, 

γ) εκατόν εβδομήντα τρεις (173) νη­

πιαγωγοί με εμπειρία από είκοσι ένα 

(21) έτη και πάνω. 

Η στατιστική ανάλυση των δεδο­

μένων έγινε με το στατιστικό πρό­

γραμμα SPSS (Version 9.0) και περι­

λάμβανε: α) δείκτες περιγραφικής 

στατιστικής (descriptive statistics), 

β) δείκτες συχνοτικών κατανομών